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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUEBLO NUEVO
Subgerencia de Administración Tributaria y Rentas

DECLARACIÓN JURADA DE IMPUESTO 

PREDIAL

HOJA RESUMEN - HR
D.S. N° 156-2004-EF, TUO de la Ley de Tributación Municipal

FORMULARIO

I. DATOS DEL CONTRIBUYENTE

Código Apellidos y Nombres / Denominación o Razón Social Documento de identidad

III. DOMICILIO DEL CONTRIBUYENTE

Departamento Provincia Distrito

Urb. / lugar / PP.JJ. /AA.HH. Aven/ jirón / calle / pasaje / otros Número Interior Mz Lote

Marcar con una "X" si se autoriza o no a otra persona para la presentación de la Declaración SI NO

Urb. / lugar / PP.JJ. /AA.HH. Aven/ jirón / calle / pasaje / otros Número

V. MOTIVO DE LA DECLARACIÓN  (Marcar con un aspa x)

Interior Mz Lote

VI. INFORMACIÓN DEL (OS) PREDIO (S) VII. DE LOS DOCUMENTOS ADJUNTADOS:

Escritura compra-venta - copia autenticada

Copia literal - copia autenticada

Inscripción de predio

Rectificación o sustitución ( Recategorizaciones)

Actualizaciones de datos 

Descargo de predio

DECLARO BAJO JURAMENTO QUE LOS DATOS EXPRESAN LA VERDAD
Constancia de recepción

Firma y huella digital Apellidos y nombres

DATOS DE LA PERSONA AUTORIZADA

Documento de Identidad Apellidos y Nombres Firma

Departamento Provincia Distrito

Teléfono fijo Celular Correo Electrónico

II. DATOS DEL CONYUGE

Apellidos y Nombres Documento de identidad

IV. DATOS DEL REPRESENTANTE LEGAL (en caso de empresas)*

Apellidos y Nombres Documento de Identidad

Copia certificado de posesión autenticada

Otros:

Copia de DNI. Planos 



INDICACIONES PARA EL LLENADO DEL FORMATO HR

Indicar cuales son los documentos que adjunta a la Declaración Jurada.

De ser el caso, si no puede realizar personalmente la presentación de la Declaración Jurada, 

consignar los datos de la persona autorizada para realizarlo.

Firma y huella del Titular o Poseedor que presenta la Declaración Jurada de Impuesto Predial.
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En caso de encontrarse registrado, consignar el código de contribuyente.

Nombres y Apellidos del Propietario o Poseedor que presenta la Declaración Jurada de impuesto 

Predial.

Numero de Documento Nacional de identidad.

Consignar medio de contacto, sea numero telefonico, celular y/o correo electrónico.

En caso de existir conyuge, consifgnar sus datos.

Consignar el domicilio fisal, para efectos de notificaciones u otros.

En caso de ser persona juridica, quien presenta la Declaración Jurada sera el representante legal, 

consignando sus datos en este item.

Marcar con una X el motivo de presentación de la Declaración Jurada.

En Caso de existir mas de un predio, consignar la direccion de cada uno.


